
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.01.2022                                       №  15 

с. Калиновское 

 

Об утверждении реестра и графических схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области 

 

 

В целях разработки проекта схемы размещения нестационарных торговых 

объектов и мест их размещения на территории Калиновского сельского 

поселения, на основании инвентаризации, проведенной в соответствии с 

постановлением главы Калиновского сельского поселения от 27.10.2021 № 156 

«О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области», Уставом Калиновского 

сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Реестр размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Калиновского сельского поселения (Приложение №1); 

1.2. Графические схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Калиновского сельского поселения (Приложение №2, 

Приложение №3, Приложение №4, Приложение №5, Приложение №6). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI


2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории В.П. Панафидина.  

 

Глава                                                                                                          О.А. Зверева  

  



                

Приложение №1 

 РЕЕСТР 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

 
  Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)  

Информация о нестационарных 

торговых объектах <*> (2)  

Рег

ист

рац

ион

ный 

ном

ер в 

рее

стр

е 

Дата 

Иде

нти

фик

аци

онн

ый 

ном

ер 

мес

та 

раз

ме

щен

ия 

Вид 

места 

размеще

ния <*> 

(3) 

Кадаст

ровый 

номер 

места 

разме

щения 

(земел

ьного 

участк

а, 

здания, 

строен

ия, 

сооруж

ения) 

Форма 

собстве

нности 

(код 

ОКФС) 

Наиме

новани

е 

собств

енника 

Адрес 

(адресные 

ориентиры) 

Пло

щад

ь 

Цель 

использования 

<*> (4)  

Кол

иче

ств

о 

объ

ект

ов 

Предна

значен

ие для 

исполь

зовани

я 

субъек

тами 

малого 

бизнес

а 

Иде

нти

фик

аци

онн

ый 

ном

ер 

объ

ект

а 

<*> 

(5) 

Вид 

объ

ект

а 

<*> 

(6) 

Спе

циа

лиз

аци

я 

объ

ект

а 

<*> 

(7) 

Асс

орт

име

нт 

<*> 

(8) 

Площадь 

(м2) 

Рег

ист

рац

ии 

в 

рее

стр

е 

Внес

ения 

изме

нени

й в 

реест

ре 

Исклю

чения 

инфор

мации 

из 

реестр

а 

Об

щая 

торго

вая 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22 

1 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
1 

земельн

ый 

участок 
 

муниц

ипальн

ая 

Калин

овское 

сельск

ое 

поселе

ние 

село 

Калиновско

е, ул. 

Ленина 22, 

10 метров 

сев. вост. 

Магазина 

21,3 

Под 

размещение 

лоточно - 

выездной 

торговли, 

автомагазина, 

автолавки 

1 

Смеша

нные 

товары 

- - - - - - 

file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par172
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179


4 

 

2 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
2 

земельн

ый 

участок 
 

ОАО 

РЖД 

ОАО 

РЖД 

посёлок  

Пышминска

я, ул. Мира, 

напротив 

дома № 11 

21,3 

Под 

размещение 

лоточно - 

выездной 

торговли, 

автомагазина, 

автолавки 

1 

Смеша

нные 

товары 

- - - - - - 

3 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
3 

земельн

ый 

участок 
 

ОАО 

РЖД 

ОАО 

РЖД 

посёлок  

Еланский, 

ул. 

Железнодор

ожная, 

между 

домами 

№№ 2,4 

21,3 

Под 

размещение 

лоточно - 

выездной 

торговли, 

автомагазина, 

автолавки 

1 

Смеша

нные 

товары 

- - - - - - 

4 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
4 

земельн

ый 

участок 
 

муниц

ипальн

ая 

Калин

овское 

сельск

ое 

поселе

ние 

деревня 

Ялунина, 

ул. 

Центральна

я, 5 метров 

северо-зап. 

дома № 6 

21,3 

Под 

размещение 

лоточно - 

выездной 

торговли, 

автомагазина, 

автолавки 

1 

Смеша

нные 

товары 

- - - - - - 

5 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
8 

земельн

ый 

участок 

66:13:0

801002

:403 

муниц

ипальн

ая 

Калин

овское 

сельск

ое 

поселе

ние 

с.Калиновск

ое 

ул.Ленина,2

и 

(автомойка) 

251 

Под 

размещение 

мобильной 

автомойки 

1 

Мойка 

автомо

билей 

- - - - - - 

6 

1
6

.1
2
.2

0
2

1
 

  
9 

земельн

ый 

участок 
 

муниц

ипальн

ая 

Калин

овское 

сельск

ое 

поселе

ние 

с.Калиновск

ое 

ул.Мещеряк

ова, 3м 

северо-

западнее 

жилого 

дома №52-а 

6 

Под 

размещение                                                                                                                           

киоска 

1 

Смеша

нные 

товары 

- - - - - - 

 



Приложение 2 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории                      

села Калиновское Калиновского сельского поселения 

 

 
 

 

 
 

 
1. с. Калиновское, ул. Мещерякова 3 м северо-западнее жилого дома № 52-А; 

2. с. Калиновское, ул. Ленина, 22, 10 м северо-восточнее магазина; 

3. с. Калиновское, ул. Ленина, 2и (автомойка). 



Приложение 3 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  

п. Еланский Калиновского сельского поселения 

 

 
 

1. п. Еланский, ул. Железнодорожная, между домами № 2 и 4. 



Приложение 4 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  

п. Пышминская Калиновского сельского поселения 

 
 

1. п. Пышминская, ул. Мира напротив д. № 11 



Приложение 5 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  

д. Ялунина Калиновского сельского поселения 

 

 

 
 

 

1. д. Ялунина, ул. Центральная, 5 метров северо-западнее дома № 6. 



с. Калиновское п. Еланский
п. 

Пышминская

д. 

Ялунина

п/о 

Порошино

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Количество объектов торговой сети, ВСЕГО: ед. 30 3 0 0 0 27 5 28

     продовольственные ед. 10 0 0 0 0 10 3 8

     непродовольственные ед. 18 1 0 0 0 17 1 20

     смешанные ед. 2 2 0 0 0 0 1 0

     стационарные продовольственные ед. 10 0 0 0 0 10 3 8

     стационарные непродовольственные ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

     стационарнве смешанные ед. 2 2 0 0 0 0 1 0

                     Итого стационарных: ед. 21 3 0 0 0 18 5 16

     нестационарные продовольственные ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

     нестационарные непродовольственные ед. 0 0 0 0 0 0 0 8

     нестационарные смешанные ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого нестационарных ед. 0 0 0 0 0 0 0 8

Площадь торговая, ВСЕГО: кв. м. 1455,2 338,0 0 0 0 1117,2 421,5 1117,2

     продовольственные кв. м. 305,5 0 0 0 0 305,5 328 305,5

     непродовольственные кв. м. 866,2 54,5 0 0 0 811,7 34,5 811,7

     смешанные кв. м. 283,5 283,5 0 0 0 0 118,3 0

     стационарные продовольственные кв. м. 305,5 0 0 0 0 305,5 328 305,5

     стационарные непродовольственные кв. м. 494,6 54,5 0 0 0 440,1 34,5 440,1

     стационарные смешанные кв. м. 283,5 283,5 0 0 0 0 118,3 0

                     Итого стационарных: кв. м. 1083,6 338,00 0 0 0 745,6 480,8 745,6

     нестационарные продовольственные кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 0

     нестационарные непродовольственные кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 371,6

     нестационарные смешанные кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого нестационарных: кв. м. 0 0 0 0 0 0 0 371,6

В том числе:

Всего
На землях министерства 

обороны

Показатели, необходимые для проведения анализа текущего состояния развития инфраструктуры розничной торговли

на территории Калиновского сельского поселения

В ТОМ ЧИСЛЕ:

ИЗ НИХ:

Ед. измерения
На муниципальных 

землях

В ТОМ ЧИСЛЕ:

Показатели

ИЗ НИХ:



Численность населения на 1.01.2021 тыс.жит. 12,496 0,69 0,091 0,038 0,017 11,66

Обеспеченность торговыми площадями кв. м/тыс. жит. 116,45 489,86 0 0 0 95,81

Минимальный норматив обеспеченности 

торговыми площадями в соотв. С метод. Расчёта 

Минтромторга РФ

кв. м/тыс. жит. 259 489,86 0 0 0 95,81

     Минимальный норматив обеспеченности 

торговыми площадями по продаже 

продовольственных товаров в соотв. С метод. 

Расчёта Минтромторга РФ

кв. м/тыс. жит. 79

    Минимальный норматив обеспеченности 

торговыми площадями по продаже 

непродовольственных товаров в соотв. С метод. 

Расчёта Минтромторга РФ

кв. м/тыс. жит. 180

Удельный вес нестационарных торговых 

объектов МО к общему количеству торговых 

объектов

% 333,33 300 0 0 0 337,5

Удельный вес нестационарных торговых 

объектов используемых субъектами малого или 

среднего предпринимательства, 

осуществляющими торговую деятельность

%

В ТОМ ЧИСЛЕ:



Нестационарные объекты, ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

            розничной торговли ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

            общего питания ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

            бытового обслуживания ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

            аптечные пункты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

            другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Нестационарные объекты розничной торговли, 

ВСЕГО:
ед. 9 1 0 0 0 8 0 0

       Павильоны, ВСЕГО: ед. 8 0 0 0 0 8 0 0

               продовольственные ед. 0 0

              непродовольственные ед. 8 0 8

               в составе остан. комплексов ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

               отдельно стоящие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

               в зданиях и сооружениях ед. 8 0 0 0 0 8 0 0

         Киоски, ВСЕГО: ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

               продовольственные ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

              непродовольственные ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

         Палатки ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

         Лоток, контейнео ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

         Торговые автоматы ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

         Автомагазин, автолавка, автофургон, 

трейлер
ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

        Автоцистерна ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Ярмарки ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

из них: 

СТРУКТУРА НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ

В ТОМ ЧИСЛЕ:

В ТОМ ЧИСЛЕ:



Нестационарные объекты общего питания, 

ВСЕГО:
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Летние кафе ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Павильоны ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Киоски ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Трейлер, автомагазин, автолавка, 

автофургон
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Нестационарные объекты обытового 

обслуживания, ВСЕГО:
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

        Павильоны ед. 0

        Киоски ед. 0

В ТОМ ЧИСЛЕ:

В ТОМ ЧИСЛЕ:



Продовольственные ВСЕГО: ед. 0

     хлеб, хлебобулочные и кондитерские     

изделия
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    овощи, фрукты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    мороженое ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    колбасы, мясные деликатесы ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    пиво ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

   яйцо ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

   рыба, рыботовары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    табачные изделия ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Непродовольственные ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

    книги и канц. Товары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    печатная продукция ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

     часы, кожгалантерея, бижутерия ед. 2 0 0 0 0 2 0 2

    сотовые телефоны ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

    парфюмерия, косметика ед. 2 0 0 0 0 2 0 2

    цветы ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

   хозтовары ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

   семена ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

    другие ед. 1 0 0 0 0 1 0 1

В ТОМ ЧИСЛЕ:

В ТОМ ЧИСЛЕ:

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ



Бытовые ВСЕГО: ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    ремонт обуви ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    изготовление ключей ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

    ритуальные услуги ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

   другие ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО: ед. 9 1 0 0 0 8 1 8

В стационарных помещениях, зданиях, 

сооружениях
ед. 8 0 0 0 0 8 0 8

Отдельно стоящие объекты ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Передвижная торговля ед. 1 1 0 0 0 0 1 0

9

9

0

0,00

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ОБЪЕКТЫ ПО МЕСТУ РАСПОЛОЖЕНИЯ

Вывод: 

Отсутствуют стационарные торговые объекты на территории посёлка Еланский, посёлка Пышминское, деревни Ялунино.

Согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Калиновского сельского поселения  на 2022 год деятельность хозяйствующих субъектов в 

нестационарных торговых объектах, не включенных в схему, считается несанкционированной.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

нестационарных торговых объектов, в том числе на муниципальных, гос.  землях и землях министерства обороны размещено - 

Торговая площадь нестационарных торговых объектов составляет:

В ТОМ ЧИСЛЕ:

или на 1000 жителей кв. метров - 

Из данных таблицы видно, что на территории муниципального образования "Калиновское сельское поселение" размещено - 



Начало Окончание Общая Торговая

1

село Калиновское, ул. Ленина 

22, 10 метров сев. вост. 

Магазина

Под размещение лоточно - 

выездной торговли, 

автомагазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
непродовольств

енные товары
21,3 21,3

2
посёлок  Пышминская, ул. 

Мира, напротив дома № 11

Под размещение лоточно - 

выездной торговли, 

автомагазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
Смешанные 

товары
21,3 21,3

3

посёлок  Еланский, ул. 

Железнодорожная, между 

домами №№ 2,4

Под размещение лоточно - 

выездной торговли, 

автомагазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
Смешанные 

товары
21,3 21,3

4

деревня Ялунино, ул. 

Центральная, 10 метров зап. 

дома № 2

Под размещение лоточно - 

выездной торговли, 

автомагазина, автолавки

01.01.2012 31.12.2012
Смешанные 

товары
21,3 21,3

Итого: 85,2 85,2

Площадь кв. м.

номер места

Срок действия договора

Целевое назначениеАдресные ориентиры
Фактический 

ассортимент

ПРОЕКТ

схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Калиновского сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 11 июля 2012 года № 120



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах 

Регис

траци

онны

й 

номе

р в 

реест

ре

Дата

Идент

ифика

ционн

ый 

номер 

места 

разме

щения

Вид 

места 

размещ

ения 

<*> (3)

Кадаст

ровый 

номер 

места 

разме

щения 

(земел

ьного 

участк

а, 

здания

, 

строен

ия, 

соору

Форма 

собстве

нности 

(код 

ОКФС)

Наимен

ование 

собстве

нника

Общая
торгов

ая

Адрес 

(адресн

ые 

ориент

иры)

Площад

ь

Цель 

использ

ования 

<*> (4)

Количес

тво 

объекто

в

Предн

азначе

ние 

для 

исполь

зовани

я 

субъек

тами 

малого 

бизнес

а

Приложение №1

РЕЕСТР

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иденти

фикаци

онный 

номер 

объект

а <*> 

(5)

Вид 

объекта 

<*> (6)

Специа

лизаци

я 

объект

а <*> 

(7)

Ассорти

мент <*> 

(8)

Площадь (м2)

Регистра

ции в 

реестре

Внесе

ния 

измен

ений 

Исключ

ения 

инфор

мации 



1

1
6

.1
2

.2
0

2
1

1

земель

ный 

участок

муници

пальная

Калино

вское 

сельско

е 

поселен

ие

село 

Калино

вское, 

ул. 

Ленина 

22, 10 

метров 

сев. 

вост. 

Магази

на

21,3

Под 

размеще

ние 

лоточно - 

выездно

й 

торговли

, 

автомага

зина, 

автолавк

и

1

Смеша

нные 

товары

- - - - - -

2

1
6

.1
2

.2
0

2
1

2

земель

ный 

участок

ОАО 

РЖД

ОАО 

РЖД

посёлок  

Пышми

нская, 

ул. 

Мира, 

напрот

ив дома 

№ 11

21,3

Под 

размеще

ние 

лоточно - 

выездно

й 

торговли

, 

автомага

зина, 

автолавк

и

1

Смеша

нные 

товары

- - - - - -



3

1
6

.1
2

.2
0

2
1

3

земель

ный 

участок

ОАО 

РЖД

ОАО 

РЖД

посёлок  

Елански

й, ул. 

Железн

одорож

ная, 

между 

домами 

№№ 

2,4

21,3

Под 

размеще

ние 

лоточно - 

выездно

й 

торговли

, 

автомага

зина, 

автолавк

и

1

Смеша

нные 

товары

- - - - - -

4

1
6

.1
2

.2
0

2
1

4

земель

ный 

участок

муници

пальная

Калино

вское 

сельско

е 

поселен

ие

деревн

я 

Ялунин

а, ул. 

Центра

льная, 5 

метров 

северо-

зап. 

дома № 

6

21,3

Под 

размеще

ние 

лоточно - 

выездно

й 

торговли

, 

автомага

зина, 

автолавк

и

1

Смеша

нные 

товары

- - - - - -

5

1
6

.1
2

.2
0

2
1

8

земель

ный 

участок

66:13:

080100

2:403

муници

пальная

Калино

вское 

сельско

е 

поселен

ие

с.Калин

овское 

ул.Лени

на,2и 

(автомо

йка)

251

Под 

размеще

ние 

мобильн

ой 

автомой

ки

1

Мойка 

автомо

билей

- - - - - -



6

1
6

.1
2

.2
0

2
1

9

земель

ный 

участок

муници

пальная

Калино

вское 

сельско

е 

поселен

ие

с.Калин

овское 

ул.Мещ

ерякова

, 3м 

северо-

западне

е 

жилого 

дома 

№52-а

6

Под 

размеще

ние                                                                                                                           

киоска

1

Смеша

нные 

товары

- - - - - -


